令和２年１１月吉日

会員 各位

一般社団法人日本養豚開業獣医師協会

代表理事 呉 克昌

第９回 JASV口蹄疫終息記念セミナーのご案内

拝啓 向寒の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

宮崎県における口蹄疫発生から今年で 10年を迎えました。JASVでは、口蹄疫の教訓を風化させないた

めにこれまで各地で口蹄疫終息記念セミナーを開催してきましたが、今年はコロナ禍の影響も鑑み、オ

ンラインにて開催をすることとなりました。

国内での豚熱の浸潤、海外でのアフリカ豚熱の発生など越境伝染病の脅威を感じる日々が続いておりま

す。改めて伝染病の発生や防疫対策について一緒に考え、取り組み続ける意思を共有していきたいと思

っております。万障お繰り合わせの上、ご参加のほどどうぞよろしくお願い申し上げます。

敬具

記

１．開催日時：令和２年１２月１７日（木） 13：00～17：00

２．開催方法：Zoomによるオンライン開催

３．セミナー参加費：無料

４．申込締切：令和年１２月１０日（木）必着

  ※申込みいただきました方には、前日までに配布資料をお送りいたします

  ※会員の皆様には前日までに参加URLをご案内いたします

＜お問い合わせ先＞

（一社）日本養豚開業獣医師協会（JASV）事務局

TEL 029-875-9090

FAX 029-307-8063

メール pig.jasv@r7.dion.ne.jp

◆セミナー内容およびタイムスケジュール（予定）

13：00～13：05 開会挨拶

13：05～14：05 2010年の口蹄疫発生の惨状と教訓

宮崎大学大学院医学獣医学総合研究科 末吉 益雄 先生

14：05～15：05 韓国の ASFから学ぶこと（仮）

ドドラム生産組合 鄭 賢圭 先生

15：05～15：10 休憩

15：10～16：10 2010年口蹄疫、渦中の獣医師の体験とメッセージ

シガスワインクリニック 志賀 明 先生

野津手家畜診療所 野津手 麻貴子 先生

16：10～16：40 質疑応答

16：40 閉会

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

JASV第９回口蹄疫終息記念セミナー参加申込書

12月 10日（木）必着

お申し込みは下記までお願いいたします。

ＦＡＸ ０２９－３０７－８０６３

E-mail pig.jasv@r7.dion.ne.jp

参 加 者 名

フリガナ

ご 所 属

メールアドレス

電話番号

mailto:pig.jasv@r7.dion.ne.jp